[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Свердловская область

Байкаловский район

ДУМА

КРАСНОПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

  2 заседание 3-го созыва

РЕШЕНИЕ №   4

   О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ    В

УСТАВ КРАСНОПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

23 .10.2013 г.                                                                                             с. Краснополянское

           В  целях приведения  Устава Краснополянского сельского поселения в соответствие с Федеральным  законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 02.10.2012 г.  № 157-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и право на участие в референдуме граждан Российской Федерации,  руководствуясь ст. 22 Устава Краснополянского сельского поселения,  на основании протокола публичных слушаний от 04.09.2013 г., Дума Краснополянского сельского поселения  РЕШИЛА:

          1.Внести    в Устав Краснополянского сельского поселения следующие изменения:

  1)подпункт  22 пункта  1 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«22) организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;»;

           2) исключить второе предложение  пункта 4 статьи 26 Устава.
 2.  Настоящее решение направить на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области.

 3. Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Районные будни» и размещению на сайте Краснополянского сельского поселения после государственной регистрации.
  4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

       Глава Краснополянского сельского поселения                                     Г.М. Губина